[image: image1.png]

陕煤化物纪发〔2016〕16号

中共陕西煤业化工物资集团有限公司纪委

关于加强纪检监察组织建设的实施方案

公司所属各单位党委（支部）、纪委：
为进一步加强公司党风廉政建设和纪检监察工作，推动公司“两学一做”学习教育扎实开展，根据中、省和集团公司有关党的纪律检查体制改革的精神，以及《中国共产党章程》等有关规定，结合公司实际，现就加强公司纪检监察组织建设制定如下方案。
一、目标要求
坚持党要管党、从严治党，完善党内监督，使党内监督不留空白，切实加强对各级领导班子及其成员的监督，推动党风廉政建设主体责任和监督责任进一步落实。
二、机构设置及岗位配备
（一）各单位党委均应设立纪委，配备1名专职或兼职纪委书记，设立纪委委员3-5名。各单位均应设立专门的纪检监察事务部门，该部门可以单独设立（即：纪检监察室或纪检监察部），也可以与党群工作部合署办公（两块牌子，一套人马）。与党群工作部合署办公时，须明确1-2名人员专门从事纪检监察工作。
（二）所有党支部，不论是公司直属，还是分公司所属，均须设立1名专兼职纪检委员。
（三）公司机关党委须设立纪委，配备专职或兼职纪委书记。
三、工作要求
（一）加强工作领导。要按照纪委“双重”领导体制开展工作。各级党委要做纪委的领导者和坚定的支持者，上级纪委要加强对下级纪委工作上的领导和指导。按照党的纪律检查体制改革精神，下级纪委书记、纪委副书记人选，由上级纪委提名，会同组织部门考察。
（二）严格选人标准。纪检监察工作涉及面广、政策性强、任务繁重。在人员选拔配备上，要严格标准，挑选党性观念强、组织纪律性强、作风正派、敢于坚持原则、立场坚定、敢于与四风和腐败现象作斗争，能够胜任纪检监察具体工作的党员从事纪检监察工作。
（三）确保工作成效。各单位领导班子要把支持纪委工作作为履行党风廉政建设主体责任的重要内容，自觉接受纪委监督。各级纪委、支部纪检委员要切实履行监督执纪问责职责，坚守责任担当，勇于探索创新，充分发挥监督职能作用，确保纪检监察工作取得实效，扎实推进公司稳定健康发展。

中共陕西煤业化工物资集团有限公司纪委
                      2016年9月30日

抄送：公司各领导，副总师，机关各部门。
陕西煤业化工物资集团有限公司综合管理部 2016年9月30日印发
PAGE
- 1 -